1

平成 26年 7月 2日

各 位

会 社 名 ヤマト・インダストリー株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩本 宣頼

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７８８６）

問合せ先 責任者役職名 取締役管理本部統括

氏  名        茂木 久男

（電話０３－３８３４－３１１１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である永田紙業株式会社ならびに明成物流株式会社について、支配株主等

に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26年 3月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等直接所有分 合算対象分
計

永田紙業株式会社
その他

の関係会社
24.90 0.00 24.90 なし

明成物流株式会社
その他の関係

会社
14.94 4.23 19.17 なし

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその

理由

 （会社名）永田紙業株式会社

 （理 由）当社への出資比率が高いこと

      当社の役員を、永田紙業㈱代表取締役社長（当社常務取締役）が兼務していることであ

ります。

2

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 （1）親会社等の企業グループとの取引関係、人的・資本的関係

   永田紙業㈱グループ（明成物流㈱を含む）は、機密文書処理、資源回収、産業廃棄物処理・リ

サイクルならびに一般運送事業等を展開しており、当社はプラスチック成形加工や物流機器の

製造販売等を主業としております。永田紙業㈱ならびに明成物流㈱を合算した当社議決権割合

は 39.84％であり、その他の関係会社に該当いたします。役員の兼任については、取締役 2名

が就任しております。

（役員の兼務状況）                        （平成 26 年 7 月 2 日現在）

役職 氏名
親会社等又はそのグループ企

業での役職
就任理由

常務取締役 永田 耕太郎
永田紙業㈱代表取締役社長

明成物流㈱代表取締役社長
幅広い経験を経営に活かすため

取締役（非常勤） 永田 博太郎 永田紙業㈱取締役会長 幅広い経験を経営に活かすため

（注）当社の取締役 6名、監査役 3名のうち親会社等との兼務役員は当該 2名である。

 （2）親会社等からの一定の独立性の確保の状況及びその理由

永田紙業㈱グループとの取引では、金銭の貸借、保証・被保証関係等はありません。また、

   事業分野が異なること、兼任取締役就任の状況や人数から、親会社等から一定の独立性が

   確保されていると認識しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

  （自 平成 25年４月１日 至 平成 26年３月 31日）

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

  永田紙業株式会社ならびに明成物流株式会社は、継続開示会社等ではございません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

  将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係において、変更の予定はござい

ません。

以  上